
COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1679 del 06/12/2016

13/12/2016Data: Importo: 2.158,18

Oggetto: SERVIZIO DI SORVEGLIANZA AL MERCATINO DI NATALE

Bilancio
Anno: 2016

        14 - Sviluppo economico e competitività
         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 2.500,00

0,00

2.158,18

Disponibilità residua: 341,82

Capitolo: 8600469

Oggetto: Spese partecipazione a fiere per promozione attività produttive

Progetto: Fiere, mercati e servizi connessi

173  Servizio Attività Produttive

173  Servizio Attività ProduttiveResp. servizio:

2016 2514/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2514/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Impegno: 2016 2514/0 Data: 09/11/2016 Importo: 2.500,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 13/12/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni



IL DIRIGENTE  

PREMESSO CHE: 

 

- con delibera di G.C. n. 157 del 25/08/2016, l’Amministrazione Comunale ha stabilito  di 

realizzare in piazza Aldo Moro, un mercatino promozionale natalizio ai sensi dell’art. 15 del 

vigente regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche e dell’art. 35 della L.R. 

24/15, al fine di promuovere e valorizzare il centro commerciale urbano in occasione delle 

prossime festività natalizie, tradizionalmente caratterizzato dagli acquisti di Natale e 

Capodanno; 

- con determinazione dirigenziale n. 1473 dell’08/11/2016 è stato stabilito che il predetto 

mercatino che sarà costituito da n. 20 casette in legno, dovrà svolgersi dal 17 al 26 dicembre 

2016, dalle ore 17 alle ore 23 nei giorni feriali, e nei giorni festivi dalle ore 9 alle 13 e dalle ore 

17 alle ore 23,00; 

- con la predetta determinazione dirigenziale è stata impegnata la somma di €. 2.500,00 per i 

servizi ausiliari (servizio di vigilanza notturna etc) 

 

Ritenuto di dover provvedere al servizio di vigilanza notturna fissa armata in piazza piazza A. Moro, per 

un totale di n. 10 ore giornaliere, dalle ore 23,00  alle ore 09,00, e per un totale complessivo di n. 100 

ore, al fine di preservare le strutture in legno che saranno installate durante il periodo di svolgimento del 

mercatino (10 giorni); 

 

Tenuto conto: 

- che per la fornitura del suddetto servizio di vigilanza notturna, dati i tempi ristretti, si ritiene 

opportuno utilizzare gli stessi prezzi e condizioni offerti dall’ATI Vegapol Srl-Newpol Srl , 

già aggiudicataria del medesimo servizio presso questo Ente,  giusta determinazione 

dirigenziale n. 824 del 12/06/2013; 

 

- che, per l’effetto, in applicazione delle medesime condizioni previste dalla determinazione 

dirigenziale n. 824 del 12/06/2013, la prestazione ammonta ad € 2.158.18 iva inclusa,  così 

come anche si evidenzia  dalla pec prot. n. 78433 del 28/11/2016  dell’ATI Vegapol Srl- 

Newpol Srl; 

 

Visti: 

− Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

− Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

− Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267 ; 

− il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi, 

approvato con delibera di C.S. n.109 del 5/6/2013; 

− la delibera di C.C. n. 29 del 30/04/2016 relativa all’approvazione del Bilancio 2016; 

− la delibera di G.C. n. 136 del 15/07/16 – PEG 2016-2018; 

Visto il CIG: ZB61C64A55 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 

267/00 e ss.mm; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 

 

1) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. leg.vo n. 50/2016,  il servizio di 

vigilanza fissa armata, in piazza A. Moro, dal 17 al 27 dicembre 2016, dalle ore 23 alle ore 9, 



per un totale complessivo di 100 ore, all’ATI Vegapol Srl- Newpol Srl, al prezzo complessivo 

di € 2.158,18 iva compresa al 22%;  

2) DI DARE ATTO che la somma di cui al precedente punto 1) risulta già impegnata con 

determinazione dirigenziale n. 1473 dell’08/11/2016; 

3) DI LIQUIDARE E PAGARE all’ATI Vegapol Srl- Newpol Srl la somma di cui al punto 1), 

a presentazione della relativa fattura elettronica, liquidata dal dirigente competente, previa 

attestazione di regolare esecuzione del servizio; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario, all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio online, e all’ATI  

Vegapol Srl- Newpol Srl; 

5) DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e 

ss.mm.ii..   

 
  

 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2191

SERVIZIO DI SORVEGLIANZA AL MERCATINO NATALIZIO

2016

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 38 Nr. adozione generale: 1679
06/12/2016Data adozione:

14/12/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:


